
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Registro Generale n. 118 

ORDINANZA N. 109 DEL 17-04-2019 

Prot. n. 6400 

Albo n. 453 

 

Oggetto: RETTIFICA ORD. N. 305/2018 (SISMA DEL 24.8.2016 ORDINANZA 

CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DEL ART 54 DEL DECRETO LSVO 

267/2000 DI SGOMBERO E DI NON UTILIZZAZIONE DELL'IMMOBILE SITO A 

ACQUASANTA TERME, FRAZIONE S. MARTINO FOGLIO 110 PARTICELLA 703, 

REVOCA DELL'ORDINANZA N. 32 DEL 12/01/2018. DA PERIZIA GIURATA) 

 

Premesso che con ordinanza sindacale n. 305 del 14/07/2018, Prot. n. 10989, Albo n. 1059, è stato ordinato 
lo sgombero dell’immobile sito in Acquasanta Terme, Frazione S. Martino, contraddistinto catastalmente al Fg. 
110 Part. 703 in base alla scheda AeDES allegata alla perizia giurata redatta dall’Arch. Muscella Rosella a 
seguito del sopralluogo effettuato in data 26/02/2018 con esito “B - Edificio temporaneamente inagibile (in 
tutto o in parte) ma agibile con provvedimenti di P.I.”; 
 

Considerato che nella suddetta ordinanza sono stati erroneamente indicati, quali proprietari dell’immobile, i 
Signori: 

 LAUDI Angelo nato in Acquasanta Terme il 25/09/1924 C.F. LDANGL24P25A044K, sconosciuto  

 LAUDI Ersilia nata in Acquasanta Terme il 15/09/1926 C.F. LDARSL26P55A044Q, deceduta il 
23/09/2003  

 LAUDI Francesca nata in Acquasanta Terme il 02/05/1934 C.F. LDAFNC34E42A044A, residente in Via 
Flavio Stilicone n. 169 - 00175 Roma (RM)  

 LAUDI Giovanna nata in Acquasanta Terme il 07/03/1923 C.F.LDAGNN23C47A044R, deceduta il 
27/10/2008  

 LAUDI Maria nata in Acquasanta Terme il 22/03/1932 C.F. LDAMRA32C62A044P, sconosciuta 
 

Considerato che come risulta da Voltura catastale dell’Agenzia delle Entrate del 30/03/2018 proprietario 
dell’immobile in oggetto è il Sig. GIOVANNUCCI Claudio, nato in Acquasanta Terme il 07/10/1948 C.F. 
GVNCLD48R07A044R e residente in Via Adige n. 24 – 63082 Castel di Lama (AP);  

 

Ravvisata la necessità di rettificare la precedente ordinanza sindacale n. 305 del 14/07/2018, Prot. n. 10989, 
Albo n. 1059, individuando in maniera corretta il proprietario dell’immobile in oggetto; 

ORDINA 

la rettifica dell’ordinanza sindacale n. 305 del 14/07/2018, Prot. n. 10989, Albo n. 1059, disponendo la corretta 
individuazione del proprietario dell’immobile sito in Acquasanta Terme (AP), frazione San Martino, costituito 
dalla seguente unità immobiliare: 
 

1) al foglio di mappa catastale 110 con la particella 703 Cat. A/3 Classe 4 Piano T-1-2 intestato a:  
GIOVANNUCCI Claudio nato in Acquasanta Terme il 07/10/1948 C.F. GVNCLD48R07A044R, residente in 
Via Adige n. 24 - 63082 Castel Di Lama (AP) 
 

DANDO ATTO 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad 
eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 
DISPONE 

che copia delle presente ordinanza  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui 
in narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di 
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme 
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune. 

INFORMA 

Che la Forza Pubblica è incaricata della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e farla osservare. 

Che la mancata osservanza della presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art.650 c.p. 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a 
carico dei destinatari del presente atto, che ne risponderanno in via civile, penale e amministrativa. 

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza. 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- gerarchico, al Prefetto di Ascoli Piceno, entro 30 giorni dalla notifica; 

- giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, entro 60 giorni dalla notifica; 

- straordinario, al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla definitività dell’ordinanza ovvero dalla maturazione 
del silenzio-rigetto del ricorso gerarchico, trascorsi 90 giorni dalla proposizione dello stesso senza che il 
Prefetto abbia emanato un provvedimento espresso. 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

17-04-2019 al 02-05-2019 

Lì  17-04-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 
 


